ПРОТОКОЛ № 9
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Полноват  (далее – КЧС и ОПБ)

4 декабря 2019 года                                                                                                     с. Полноват
время проведения 16:00 часов

Председательствовал:

	 Председатель комиссии, глава сельского поселения Полноват
	    - Макеева Л.А.

Присутствовали члены комиссии:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы  муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват

Секретарь комиссии, специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват

Мастер участка с. Полноват акционерного общества «Югорская Коммунальная Эксплуатирующая Компания - Белоярский»

Врач – терапевт  Полноватской участковой больницы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница»

Начальник Полноватской пожарной части филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория» по Белоярскому району

Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Белоярскому району
	    - Уразов  Е.У.

   - Уразова Н.Ю.

   - Голиков Л.И.

 - Пельменева Е.А.

 - Смердев М.В.

   -  Татарчук А.И.

Приглашенные:

	Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа  им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
	  - Лузянин А.Г.

Повестка дня:

1. Обстановка с пожарами и гибелью людей на территории сельского поселения Полноват. Необходимость реализации дополнительных превентивных мероприятий по обеспечению соблюдения требований правил пожарной безопасности в многоквартирных домах с низкой пожарной устойчивостью.

По состоянию на 3 декабря 2019 года на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры наблюдается неблагоприятная обстановка с пожарами и их последствиями. За последнюю неделю на пожарах погибло более 5 человек из них 2 детей. Решением внеочередного заседания пожарно-технической группы при Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 ноября 2019 года поставлено ряд задач по стабилизации обстановки с пожарами на территории автономного округа.

Выступили: Уразов Е.У., Смердев М.В.

Решили:
1. Информацию об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории сельского поселения Полноват и о необходимости реализации дополнительных превентивных  мероприятий по обеспечению соблюдения требований правил пожарной безопасности в многоквартирных домах с низкой пожарной устойчивостью принять к сведению.
2. Рекомендовать сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват совместно с отделом МВД России по Белоярскому району и Полноватской пожарной частью филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория» по Белоярскому району организовать проведение совместных профилактических обследований многоквартирных домов с низкой пожарной устойчивостью по соблюдению правил пожарной безопасности, при этом особое внимание обращать на состояние мест проживания многодетных семей, престарелых граждан, инвалидов, а также лиц ведущих антисоциальный образ жизни и неблагополучных семей. При проведении  рейдов провести разъяснительные беседы по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток.
Срок исполнения: с 5 декабря 2019 года по 20 декабря 2019 года.
3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват организовать информирование населения об обстановке  с пожарами и гибелью людей на территории автономного округа, о мерах пожарной безопасности в зимний период, а также о порядке вызова подразделений пожарной охраны.
Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии,
глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева

Секретарь комиссии,
специалист 1 категории сектора организационной
деятельности администрации сельского поселения Полноват                          Н.Ю. Уразова

[bookmark: _GoBack]